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23.04.2009 15:54  
Планетата 
земја е во 
опасност. 
Глобално 
затоплување, 
загадување 
на животната 
средина, сеча 
на шумите 
заради 
економски 
причини, човекот со своето нелогично 
делување - неповратно ја уништува 
својата планета. 

Денот на планетата Земја се одбележа и во 
Македонија, која според последно 
истражување на американските 
универзитети, е една од највалканите земји 
во Европа. 

Градоначалникот на Скопје Коце 
Трајановски вели ќе се потруди да ја 
подобри сликата на главниот град со проект 
за рециклирање на пластичниот отпад. 

„Сметам дека немаме друг излез, тоа е 
единствениот, ќе ги ангажираме сите наши 
можности, институции во државата за да 
можеме овој процес да го направиме 
успешен и Македонија навистина да биде 
земја која се грижи за својата животна 
средина“, изјави Трајановски. 

Американскиот амбасадор Рикер ги повика 
сите граѓани да земат учество во 
зачувувањето на планетата, а министерот за 
животна средина Јакупи е задоволен од 
спроведувањето на законот за пластични 
ќеси, бидејќи нивната употреба се намалила 
за 70 проценти. 

„Македонија да биде земја која се 
грижи за својата животна средина“

  

Реклама 

  Најчитани   Најгледани   

1. Си го искасапила сопругот со помош 
на синот  

2. Скандалот со Фејсбукот на 
Георгиевски стигна до Хрватска  

3. Македонија без визи до крајот на 
2009?  

4. УЕФА одобри 2,8 мил. евра за 
изградба на „куќата на фудбалот“  

5. Русите не ја сметаат Србија за важен 
сојузник  

6. Линдзи Лохан на работ на анорексија 
7. Преку решавање на името до ЕУ и 

НАТО  
8. Граѓаните не се оптимисти за 

подобра живеачка  
9. Сања Николиќ пропеа на „Идол“  
10. Фергусон загрижен за завршетокот на 

сезоната 

1. Си го искасапила сопругот со помош 
на синот  

2. Сања Николиќ пропеа на „Идол“  
3. УЕФА одобри 2,8 мил. евра за 

изградба на „куќата на фудбалот“  
4. Боцевски со песна ги поддржа 

македонските Музички идоли  
5. Скандалот со Фејсбукот на 

Георгиевски стигна до Хрватска  
6. Граѓаните не се оптимисти за 

подобра живеачка  
7. Тигрите напаѓаат во Индија  
8. Ист изборен законик, различни 

аршини  
9. Сузан Бојл ја покорува британската 

музичка сцена  
10. Марфил на чело на Хедис А1 лигата 

   Други сервиси   

» Вести и програма на и-мејл 



Задоволен е и 
од акцијата 
Денот на 
дрвото, иако 
не знае колкав 
процент од 
садниците 
успеале. 

„Затоа се 
инсистира да се садат што повеќе садници, 
бидејќи не сите успеваат. Во моментов не 
сум во состојба да ви кажам статистички 
колку успеале колку не, меѓутоа ефектот е 
повеќе од задоволувачки“, рече министерот 
Јакупи. 

И бидејќи светот на најмалите останува, 
важно е дали децата знаат што е тоа 
рециклирање. 

„Рециклираме со помош на човечето 
Бетмен. Бетмен е човечето што им помага 
на децата да ги рециклираат старите 
работи“, рекоа присутните деца. 

Манифестацијата се одржа во организација 
на градот Скопје и УСАИД, со што Скопје 
се приклучи на другите светски метрополи 
каде се одбележа Денот на планетата Земја. 

За 
печатењ
е 

Прат
и по 
e-
mail 

Порака 
до 
авторо
т 

Разглас
и 

 

  
 Вести поврзани со 
оваа 

  

•  Македонија највалкана земја во Европа 
[18.04.2009] 

•  Скопските екологисти најавија протести 
против урбаната мафија [21.04.2005] 

•  Министерството за земјоделство добитник 
на гнилото јаболко [14.01.2005] 

•  Одбележан меѓународниот ден без 
автомобили [22.09.2004] 

•  Пласирана црна и бела еко листа 
[25.03.2004] 

 

Децата учеа за рециклирање

  

» Вести на SMS 

» Верзија на сајтот за мобилен телефон 

» RSS канали 

» А1 на денешен ден 

 



  
 Најнови вести од 
Македонија 

  

•  ДИК ги одби сите приговори за 
прегласување [24.04.2009] 

•  Скандалот со Фејсбукот на Георгиевски 
стигна до Хрватска [23.04.2009] 

•  Власта се премисли - ХПВ вакцинација ќе 
има [23.04.2009] 

•  ДУИ очекува брзо решение за името 
[23.04.2009] 

•  Ист изборен законик, различни аршини 
[23.04.2009] 

•  Колку е нарушена психичката состојба на 
Панде Лазаров? [23.04.2009] 

•  Си го искасапила сопругот со помош на 
синот [23.04.2009] 

•  Иванов и Вељановски за продлабочување 
на соработката [23.04.2009] 

 
   Коментари   

Напишете ваш 
коментар 

Правила за 
коментарите! 

Име (задолжитело) 
[          ]     

Место 
[          ] 

E-mail 
[          ] 
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